



ジェフサ PB商品カルテ I

【メーカーCD】 306001		【商品CD】 101250		【GTIN-14】 14902765674898		西暦 2024 年 2 月 22 日													
【商品名】 五目炊き込みご飯の素				製 造 会 社 名	【社名】 三島食品株式会社														
【JANコード】 4902765674891					【品質責任者】 取締役 研究所所長 石川 武														
【規格・荷姿】 900g×10袋					〒 730-8661														
【発売時期】 一 年 一 月 一 日				輸 入 者 名	【住所】 広島県広島市中区南吉島二丁目1番53号														
【商品開発コンセプト】					【TEL】 082-245-3211 [FAX] 082-249-2557														
					【品質認証】 FSSC22000 [PL保険加入] 有														
				製 造 工 場 名	【社名】 三島食品株式会社 関東工場														
					【品質責任者】 研究所 菊川 達彦														
					〒 350-0214														
					【住所】 県（海外の場合は国名） 市・町・村・番地														
					埼玉県 坂戸市千代田五丁目4番30号														
					【TEL】 049-284-3311 [FAX] 049-284-3399														
					【品質認証】 FSSC22000 [PL保険加入] 有														
【自主検査実施の有無】		【微生物検査】 有		【官能検査】 有		【残留農薬検査】 有													
						【品質検査（重量／形状等の確認）】 有													
【理化学規格】		<検査頻度>		【細菌検査】		<検査方法>													
[pH] 5.2±0.3		製造ロット毎		[一般生菌数]		—													
[塩分] —		—		[大腸菌群]		—													
[酸価] —		—		[大腸菌E.Coli]		—													
[糖度] Brix：21.2±3.0%		製造ロット毎		[o-157]		—													
[粘度] —		—		[サルモネラ菌]		—													
[水分] —		—		[黄色ブドウ球菌]		—													
【官能規格】		<検査頻度>		[腸炎ビブリオ]		—													
[色調] 異常がないこと		製造ロット毎		[品質劣化状態]		風味の低下													
[香味] 異常がないこと		製造ロット毎		[凍結前加熱の有無]		—													
[風味] 異常がないこと		製造ロット毎		[加熱調理の有無]		—													
【外装】				【内装】															
																			
<外包装への栄養成分表示>				<内包材への栄養成分表示>															
記載なし				日本食品栄養成分表（七訂）															
				<p>①米3.0～3.5kg（約2升）に対し、水加減は通常炊飯と同じにします。</p> <p>②本品900g（1袋）を入れて、炊き上げてください。</p> <p>●名称：たきこみごはんのもと ●原材料名：野菜（ごぼう、にんじん、たけのこ）、しょうゆ（国内製造）、ごんにゃく、鶏肉、食用植物油、油揚げ、たん白加水分解物、食塩、みりん、砂糖、醤油エキス、醸造調味料、煮干エキス、干しいたけ、チキンエキス、かきエキス、昆布エキス／調味料（アミノ酸等）、（一部に小麦・大豆・鶏肉を含む）</p> <p>●殺菌方法：気密性容器に密封し、加圧加熱殺菌 ●内容量：900g</p> <p>●賞味期限（未開封）：梱外下部に記載</p> <p>●販売者：株式会社 ジェフサ 宮城県仙台市宮城野区扇町5丁目6番22号</p> <p>●製造所： 三島食品株式会社 埼玉県坂戸市千代田5丁目4番30号</p> <p>本品に含まれるアレルギー物質（特定原材料に準ずるものも含む）</p> <p>小麦・大豆・鶏肉</p> <p>●使用上の注意</p> <p>開封後は必ず使い切ってください。</p> <p>・切り口などで手を切らないよう注意してください。</p> <p>●本品はレトルト／ウチ食品です。常温で長期保存できます。</p> <p>栄養成分表示（100g当たり）</p> <table><tr><td>エネルギー</td><td>126kcal</td><td>炭水化物</td><td>9.5g</td></tr><tr><td>たんぱく質</td><td>5.7g</td><td>食塩相当量</td><td>5.8g</td></tr><tr><td>脂 質</td><td>7.1g</td><td></td><td></td></tr></table> <p>（推定値） 4 902765674891</p> <p>21708</p>				エネルギー	126kcal	炭水化物	9.5g	たんぱく質	5.7g	食塩相当量	5.8g	脂 質	7.1g		
エネルギー	126kcal	炭水化物	9.5g																
たんぱく質	5.7g	食塩相当量	5.8g																
脂 質	7.1g																		

[メ-カ-CD] 306001 [商品CD] 101250 [GTIN-14] 14902765674898 西暦 2024 年 2 月 22 日

【カートン／缶（外寸）】	長辺	323	mm	短辺	201	mm	高さ	245	mm	風袋重量	約500	g	【冷凍食品協会認定マーク】	無	【JASマーク】	無
【個包装（外寸）】	長辺	240	mm	短辺	16	mm	高さ	310	mm	風袋重量	約20	g	【個包装資材】	PET12/NY15/AL7/ CPP70		

【栄養分析（日本食品標準成分表）】	自社計算値	【原材料配合】	【遺伝子組換え】	【アレルギー表示】
-------------------	-------	---------	----------	-----------

	エネルギー	122	kcal	✓	しょうゆ	製造地：日本	ヒゲタ醤油他	18.20	大豆			●	小麦、大豆
一般成分	水分	72.0	g		ごぼう	中国		15.90					
	(動物性)	2.5	g		にんじん	日本(北海道他)		13.90					
	たん白質	3.0	g		こんにゃく	製造地：韓国	大信物産	11.90					
	(植物性)	3.0	g										
	脂質	7.2	g		たけのこ	中国		8.20					
	炭水化物	9.0	g		鶏肉	日本(岩手他)		5.40					鶏肉
	灰分	6.3	g		食用植物油脂	製造地：日本	ホーソー油脂	4.40					

機 質	マグネシウム	27 mg	みりん	製造地：日本	キッコーマン食品	1.80			
	リン	71 mg	砂糖	製造地：日本	日新製糖	1.40			
	鉄	0.6 mg	経節エキス	製造地：日本	富士食品工業	1.40			
	亜鉛	0.5 mg	醸造調味料	製造地：日本	三菱商事ライオニス	1.10			
	銅	0.06 mg	煮干エキス	製造地：日本	仙味エキス	0.90			
	マンガン	0.33 mg	干しいたけ	中国		0.80			

ビタミンD	0.1 μg	調味料(アミノ酸等)	製造地：ベトナム他	三菱商事フィジヤエス他	0.50
ビタミンE	1.1 mg	水	日本		4.30
ビタミンK	14 μg				
ビタミンB1	0.03 mg				
ビタミンB2	0.06 mg				
ナイアシン	1.3 mg				

	パントテン酸	0.34 mg	調味料	コハク酸二ナトリウム	扶桑化学工業他	合成	(以下合計)
	ビタミンC	1 mg	調味料	5'-リボース二ナトリウム	三菱商事フィナンズ他	他 助他	0.10
脂	飽和	0.64 g	調味料	クエン酸三ナトリウム	(メーカー秘)	トランス他	
肪	一価不飽和	3.87 g	調味料	DL-アラニン	(メーカー秘)	合成	
酸	多価不飽和	2.02 g	調味料	グリシン	(メーカー秘)	合成	
	コレステロール	5 mg	調味料	コハク酸一ナトリウム	(メーカー秘)	合成	
	食物繊維	2.2 g	調味料	コハク酸	(メーカー秘)	合成	
	食塩相当量	5.8 g					

【たん白質について】	
特記なし	

[illegible]

【アレルギー情報】

「コンタミネーションへの対応」	「コンタミネーション（アレルゲンに関する枠外の表示内容：「注意喚起表示」等）」
ラインの十分な洗浄	無

ジェフサ PB商品カルテⅢ

【メーカーCD】 306001		【商品CD】 101250		【GTIN-14】 14902765674898		西暦 2024 年 2 月 22 日	
【商品名】 五目炊き込みご飯の素				【製造会社名】 三島食品株式会社			
				【住所】 広島県広島市中区南吉島二丁目1番53号			
				【製造工場名】 三島食品株式会社 関東工場			
【JANコード】 4902765674891				【住所】 埼玉県坂戸市千代田五丁目4番30号			
【規格・荷姿】 900g×10袋							
No	【工程】	【危害】	【CCP】	【管理基準（管理事項）】	【監視／測定 の頻度】	【記録】	【基準 不 合 格 時 処 理】
1	①ごぼう 原料受入			状態に異常がないこと	官能／入荷ロット毎	有	返品または廃棄
2	②にんじん 原料受入			状態に異常がないこと	官能／入荷ロット毎	有	返品または廃棄
3	ボイル			自社基準	温度、時間／ロット毎	有	
4	冷却			20℃以下	温度／ロット毎	有	
5	③こんにゃく 原料受入			外装に異常がないこと	目視／入荷ロット毎	有	返品または廃棄
6	水洗						
7	④たけのこ 原料受入			外装に異常がないこと	目視／入荷ロット毎	有	返品または廃棄
8	毛髪除去						
9	切断						
10	水洗						
11	⑤鶏肉 原料受入			状態に異常がないこと	官能／入荷ロット毎	有	返品または廃棄
12	⑥干しいたけ 原料受入			外装に異常がないこと	目視／入荷ロット毎	有	返品または廃棄
13	⑦炒め（⑤、⑥、食用植物油脂）			自社基準	重量／ロット毎	有	
14	冷却			20℃以下	温度／ロット毎	有	
15	⑧油揚げ 原料受入			外装に異常がないこと	目視／入荷ロット毎	有	返品または廃棄
16	解凍						
17	⑨混合（①～④、⑦、⑧）			自社基準	重量／ロット毎	有	
18	⑩検査	金属異物の混入	CCP	金属探知機 Fe：1.2φ、SUS：3.0φ	製品毎作動確認実施	有	原因を追究して廃棄
19	⑪調味液作製			自社基準	pH、Brix／ロット毎	有	
20	⑫包装（⑩、⑪、食用植物油脂）			900～945g/袋 シール不良・印字不良がないこと	ウェイトチェッカー／全量 目視／全量	有	再包装
21	⑬殺菌	微生物の増殖	CCP	F値4以上	自記温度記録計	有	殺菌の延長または廃棄
22	⑭検査	硬質異物の混入	CCP	X線装置 SUS：3.0φ	製品毎作動確認実施	有	原因を追究して廃棄
23	⑮商品						
24							
異物除去機器					【使用水】 市水		
【金属探知機Ⅰ】			【金属探知機Ⅱ】		【X線異物検出器】		
【機器名】 SD3007BW-S			【機器名】 —		【機器名】 IX-GN-4043		
【メーカー名（国名）】 ㈱システムスクエア			【メーカー名（国名）】 —		【メーカー名（国名）】 ㈱イシダ		
【検出可能金属】 Fe、SUS			【検出可能金属】 —		【検出可能金属】 SUS		
【検出感度（金属球）】 Fe 1.2φ、SUS 3.0φ			【検出感度（金属球）】 —		【検出感度（金属球）】 SUS 3.0φ		
【検出感度（ワイヤ）】 —			【検出感度（ワイヤ）】 —		【検出感度（ワイヤ）】 —		
【被検査品包装形態】 包装前原料（混合具材）			【被検査品包装形態】 —		【被検査品包装形態】 製品		
【検出時動作】 ブザー警告、停止			【検出時動作】 —		【検出時動作】 ブザー警告、排出		
【動作チェックの頻度】 製品毎にテストビースで動作確認			【動作チェックの頻度】 —		【動作チェックの頻度】 製品毎にテストビースで動作確認		
【ウェイトチェッカー】			【その他異物除去機器】				
【機器名】 KWS5476BW76			毛髪除去機				
【メーカー名（国名）】 アンリツインフィビス㈱							
【測定範囲】 30～3000g							